
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

Copia 
 

 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ALBENGA 
 

Via Albenga n. 46 – 17038 VILLANOVA D’ALBENGA (SV) 
Tel.: +39 (0) 182 58.29.13 / 58.22.41 – Fax +39 (0) 182 58.25.14 

Web:   www.villanovadalbenga.com 
E-mail:   villanovadalbenga@legalmail.it -    protocollo@comunevillanovadalbenga.it 

P.IVA – C.F.:   00297750093 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE ELENCO DEI  SOPRASSUOLI PERCORSI DAL  
FUOCO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile alle ore ventuno e minuti venti nella solita 
sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
BALESTRA Pietro - Presidente Presidente X   
CHA Paolo - Vice Sindaco Vice Sindaco X   
PANIZZA Mariangela - Assessore Assessore   X 
                                       Totale  2 1 
 
Assiste quale Segretario Comunale RAMOINO Dott.ssa Roberta. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor BALESTRA Pietro nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

www.comune.villanovadalbenga.sv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge 21.11.2000 n. 353 la quale stabilisce che i Comuni che subiscono incendi 
boschivi, debbano procedere alla redazione e pubblicazione dei soprassuoli boschivi percorsi 
dal fuoco dal 01 Novembre al 31 Ottobre dell’anno successivo; 
 
PRESO ATTO che nel periodo dal 17.12.2013 al 22.01.2024 non sono pervenute a questo 
Comune le opportune informazioni dal Corpo Forestale dello Stato relative alle eventuali 
nuove aree interessate da incendi e relativi elenchi di soprassuolo boschivo percorsi dal fuoco; 
 
ATTESO che la Regione Carabinieri Forestale “Liguria” con nota del 23.01.2024 rubricata al 
prot. gen. del Comune il 23.01.2024 al n. 764, ha comunicato il link necessario per poter 
accedere ai dati aggiornati tramite il portale degli incendi boschivi; 
 
CONSIDERATO che a seguito di accreditamento sul portale degli incendi boschivi, questo 
Comune ha acquisito il rilievo delle aree percorse dal fuoco e relativi elenchi catastali 
elaborati dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Corpo Forestale dello 
Stato, riferiti all’incendio avvenuto in data 06.08.2022 presso il Comune di Villanova 
d’Albenga Località Arveglio; 
 
RITENUTO pertanto opportuno nel rispetto della predetta normativa provvedere alla 
pubblicazione dei soprassuoli boschivi percorsi dal fuoco aggiornati all’ultimo evento 
avvenuto in data 06.08.2022 presso il Comune di Villanova d’Albenga Località Arveglio; 
 
CONSIDERATO comunque, che tale notizia sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 30 giorni al 
fine di presentare eventuali osservazioni; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nel periodo dal 17.12.2023 al 
22.01.2024, ai sensi della L. 353/00, che si allega alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2. di prendere atto che tale elenco sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 30 giorni al fine di 
presentare eventuali osservazioni; 
 
3. di trasmettere copia della presente ai competenti organi e autorità;  
 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento in elenco ai Capigruppo Consiliari art. 125 
del D. Lgs. 267/00. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : BALESTRA Pietro 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to : RAMOINO Dott.ssa Roberta 

___________________________________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 
267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 
 
Villanova d’Albenga, lì 15/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Geom. Marchese Giuseppe 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
 
Villanova d’Albenga, lì ********* 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

*********** 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
Villanova d'Albenga, lì 19.04.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toRAMOINO Dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 è divenuta esecutiva in data  per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Villanova d'Albenga, lì  Il Segretario Comunale 
F.to: RAMOINO Dott.ssa Roberta 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, 19/04/2024 Il Segretario ComunaleRAMOINO Dott.ssa Roberta 
 


